Seeheim-Jugenheim, 20.03.2014

Pressemitteilung

Lufthansa Training & Conference Center Seeheim geht eine Kooperation mit der Hotelfachschule an der Peter-Behrens-Schule Darmstadt ein

Eine zunächst auf drei Jahre angelegte Kooperation haben das Lufthansa Training & Conference Center Seeheim und die Hotelfachschule an der Peter-Behrens-Schule Darmstadt beschlossen. Am 18.03.2014 unterzeichneten Gerald Schölzel, Managing Director Lufthansa Training & Conference Center Seeheim und Karlheinz Reeg, Leiter der Peter-Behrens-Schule eine entsprechende Urkunde. 27 Studierende, das Lehrerteam und die Leitung der Peter-Behrends-Schule würdigten den Anlass mit einer Feierstunde.

Ziele der Zusammenarbeit sind die gegenseitige Unterstützung bei der Nachwuchswerbung, die Intensivierung des Praxisbezuges sowie der Wissens- und Erfahrungsaustausch. Alle Anwesenden sehen in der Partnerschaft hohes Potenzial für die weitere Entwicklung der Hotelfachschule. In Zeiten sinkender Schülerzahlen besteht für gastronomische Betriebe die Notwendigkeit, sich als attraktiver Arbeitgeber zu erweisen.

Im Rahmen der Feier stellten die Studierenden die Hotelfachschule in der Weiterbildung zum staatlich geprüften Betriebswirt als kompetenten Partner vor. Das zeigte sich auf anschauliche Weise in der Organisation des Festes, für die die Studierenden verantwortlich waren.

Den Abschluss der Veranstaltung bildete ein "Meet and Greet", bei dem es selbst produziertes Fingerfood wie Causa Chartollel (Kartoffelvorspeise mit Hähnchen) und geräucherte Garnelen mit Mango und Avocado gab.

Lufthansa Training & Conference Center Seeheim

Das in 2009 eröffnete Lufthansa Training & Conference Center Seeheim zählt zu den modernsten Tagungshotels in Deutschland. Seine einzigartige Lage und die Tradition von Dialog und Begegnung inspirieren nicht nur Lufthanseaten sondern auch konzernexterne Konferenzgäste aus der ganzen Welt – und das seit über drei Jahrzehnten. Kongress, Seminar oder Event – Seeheim kombiniert Tagungsqualität, Gastlichkeit und aktive Erholung zu einem besonderen Erlebnis. Umfangreiche Informationen erhalten Sie unter www.lufthansa-seeheim.de

Pressekontakt:

Anka Striboll
Marketing Manager
Lufthansa Training & Conference Center Seeheim
Lufthansaring 1
D-64342 Seeheim-Jugenheim
Tel.: +49 69 696 139190
eMail: Anka.Striboll@dlh.de